
Referat fra studienævnsmøde

Deltagere

Kirstine Sinclair (formand), Peter Seeberg, Mette Rosenkvist Hansen og Helene Christensen (referent).

Fravær uden afbud: Shereen Moustafa.

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

2. Godkendelse af referat fra mødet 14. juni 2016

Referatet blev godkendt.

3. Meddelelser

a) Studienævnetsformanden

Orientering fra mødet med fakultetet 6. september 2016 vedrørende uddannelsesberetningen

Kirstine Sinclair orienterede fra mødet med fakultetet om uddannelsesberetningen. Lars Binderup udtrykte på mødet bekymring for, at der ingen udenlandske studerende var blandt optag 2016, men det viste sig, at de tal, han havde kun omfattede de danske optagne. Kirstine Sinclair kunne fortælle, at der er en ca. 50-50 % fordeling af udenlandske og danske studerende på optag 2016. På Mellemøststudier har projektorienteret forløb allerede stort fokus, men fakultetet ønsker at få det nævnt flere steder i uddannelsesberetningen, og de vil selv indskrive om forløbet på relevante steder. Studiets røde tal for beskæftigelse er baseret på gamle tal fra 2013, og det forventes, at beskæftigelsestallet vil forbedres med nyere tal fra ministeriet. Den nye institutleder på Historie har tilkendegivet, at han gerne vil undersøge muligheden for en BA-understøttelse af Mellemøststudier, og det er nye toner.

Evaluering af semesterstart

De studerende har ikke evalueret semesterstart endnu, og det vil ske i løbet af september. Eva Bjerrum, som var studentermidhjælp på semesterstart, har meldt tilbage, at de nye studerende er en god gruppe, der fungerer godt. Hele 15 studerende deltog i middagen om aftenen. Dog er informationsmængden ved semesterstart muligvis for stor, så til næste år kan det overvejes at udskyde dele af indholdet til senere i semesteret.

b) De studerende

Kirstine Sinclair spurgte Mette Rosenkvist Hansen, om de studerende har kontakt med hinanden i dette semester, og hun svarede, at langt de fleste på 3. semester er i praktik, hvorfor kontakten er meget sporadisk.

c) Andre

Peter Seeberg efterlyste nøjagtige tal for antallet af optagne studerende, da der i hans første lektion reelt kun var mødt 25 studerende op. Kirstine Sinclair kommenterede, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at få nøjagtige tal, da flere studerende er blevet eftermeldt og derfor ikke fremgår af Blackboard endnu.

4. Merit- og dispensationsansøgninger

* Ansøgning om forhåndsmerit for Work placement / Project period på baggrund af tidligere beskæftigelse. Godkendt.

* Ansøgning om forhåndsmerit for Work placement / Project period på baggrund af tidligere beskæftigelse. Godkendt.

* Ansøgning om udsættelse af specialeafleveringsfrist. Godkendt af formanden den 1. september 2016.

* Ansøgning om at gennemføre Work placement på 1. semester. Godkendt af formanden den 12. september 2016.

5. Sager til behandling eksamen

Ingen sager til behandling.

6. Sager til behandling studieordninger

* *Godkendelse af rettelsesblad vedrørende engelske sprogkrav (udsat fra mødet 18. august 2016)*

Studienævnet godkendte rettelsesbladet.

* *Høring: Tillæg til vademecum om internationalisering (Studieordningsændringer for optag 2017), herunder Projekt Internationalisering*

Peter Seeberg nævnte, at fordi uddannelsen har et meget stærkt internationalt fokus, og undervisningen udelukkende er på engelsk, kan vi tilbyde alle vore kurser til dels udvekslingsstuderende og dels til andre studerende som en del af Internationalisation at Home. Kirstine Sinclair pointerede, at det er meget vigtigt, at vi hvert år melder alle vore kurser ind til den fælles kursusbase.

Kirstine Sinclair sluttede af med at nævne, at der ikke indsendes noget høringssvar, da uddannelsen allerede opfylder alle fakultets krav til Projekt Internationalisering.

7. Sager til behandling kvalitetspolitikken

* *Godkendelse af uddannelsesberetningen for Mellemøststudier*

Punktet udskydes til senere, når den endeligt godkendte uddannelsesberetning er modtaget fra fakultetet.

* *"Mødet med uddannelsen" med drøftelse af, hvilke rekrutteringsaktiviteter uddannelsen forventer at deltage i frem mod optag 2017*

Kirstine Sinclair oplyste, at Lars Binderup på mødet om uddannelsesberetningen nævnte, at fakultetet ikke vil stille krav til uddannelsen om at deltage i nye aktiviteter, så længe vi fortsætter med de ting, vi allerede har sat i gang og deltager i. Kirstine Sinclair sluttede punktet af med at nævne, at forsøget med løbende optag på studiet i år ikke fungerede. Der kom én ansøgning i marts til vurdering, og resten kom samlet ved ansøgningsfristens udløb.

* *Opdatering af studiets hjemmesider*

Kirstine Sinclair informerede om, at studiets hjemmesider er opdaterede og lagt over i en ny skabelon. Skabelonen indeholder dog mange generiske informationer, som ikke er relevante for vores studerende, bl.a. om tutorer og valgfag på 1. semester, som kun forvirrer, da vi hverken har tutorer eller valgfag på 1. semester. Hjemmesiden fungerer nu nærmest som en opslagstavle, og kommunikationen med de studerende om undervisning foregår udelukkende via Blackboard. Siderne er bygget sådan op, at de studerende i praksis der skal kunne finde svar på alle spørgsmål, og studielederens e-mailadresse er slettet fra hjemmesiden. Alle henvendelser går nu gennem enten studienævnets eller studiesekretariatets mailboks.

8. Andre sager til behandling

* *Høring: Vademecum og Fællesbestemmelser.*

Kirstine Sinclair præsenterede indholdet i høringen, og da det ikke er aktuelt at lave studieordningsændringer på Mellemøststudier, jævnfør punkt 6 ovenfor, blev det besluttet ikke at indsende et høringssvar.

* *Høring: Lov om ændring af lov om adgangsregulering ved videregående uddannelser (begrænsning af dobbeltuddannelse).*

Høringen konstateredes set, og det blev besluttet ikke at indsende et høringssvar.

9. Sager til behandling undervisning

Godkendelse af semesterplaner for efteråret 2016 (udsat fra mødet 18. august 2016)

Studienævnet godkendte alle semesterplaner, og Kirstine Sinclair konstaterede, at der er behov for, at underviserne på centeret snakker alle fag igennem med henblik på faglig og didaktisk opstramning. Hun foreslog, at man på centermøderne gennemgår et fag ad gangen, og underviserne fremlægger, hvad der fungerer og ikke fungerer i kurset. Peter Seeberg støttede forslaget og kommenterede, at der kan sættes fokus på, hvad det vil sige at formidle forskningsbaseret undervisning. Er en grundbog f.eks. forskningsbaseret undervisning?

10. Eventuelt

På forespørgsel fra Peter Seeberg nævnte Kirstine Sinclair, at der endnu ikke er taget en beslutning, om studienævnet for Mellemøststudier kan forblive et eget studienævn, eller om det skal lægges ind under Historie. Hvis centeret får lov til at udvikle en egen Bacheloruddannelse, er det meget relevant med et eget studienævn.

Kirstine Sinclair
Studienævnsformand /

Helene Christensen
Studienævnssekretær